ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DA PESSOA IDOSA

PARECER REGULAR

Parcela nº:  02/2025 Mês: Fevereiro

Entidade: Associação São Vicente de Paula CNPJ: : 83.825.273/0001-00

Termo nº: PMBC/SPI 06/2022 - 2º Aditivo Nota de Empenho: 108/2025

Fundo Repassador: SEFAZ - PMBC Data do Repasse: 05/02/2025

PARECER Nº 2
Tratam os autos da prestação de contas de recursos repassados por meio do Termo de Colaboração

PMBC/SPI 06/2022 - 2º Aditivo no valor de R$275.000,00, cujo objeto é: Abrigo de longa permanência para
idosos, necessitados de amparos e carentes de recursos visando seu bem estar bio-psico-social.
Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença dos elementos e formalidades
exigidos pela legislação vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos
comprovam adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a
realização do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de contas
contendo 42 páginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestações de contas para aprovação e arquivamento.

Sendo estas as considerações, submetem-se aos autos à apreciação de Vossa Senhoria.

Balneário Camboriú, 10 de março de 2025.

Ana Laura Fachin Rodrigues

Matrícula 52977 – Decreto 12.104/2025

De acordo,
A Sr(a). Secretário(a), para deliberação

Em, ____ / ____ / ______

__________________________________

Claudir Maciel
Secretário SPI